A vigência deste Contrato será de 1 (um) ano contado da data de sua última assinatura pelas partes, ressalvado o prazo de garantia do objeto previsto no
ANEXO I do Termo de Referência n. 19/2024, que será contado da data do seu recebimento definitivo pelo CONTRATANTE.
 
DO VALOR E DO REAJUSTE - CLÁUSULA QUINTA
5.1. O valor total deste Contrato é R$ 10.446,00 (dez mil quatrocentos e quarenta e seis reais), conforme descrito na Ordem de Fornecimento e no Quadro
abaixo.

5.2. A periodicidade para eventual reajuste de preços deste Contrato será anual, contando-se a partir da data do orçamento estimado (02/08/2024), ou do
último reajuste, adotando-se como parâmetro o IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), calculado pelo IBGE - Instituto Brasileiro de